Associação Cultural e Desportiva Potiguar
Rua Manoel Hemetério, 15 – Centro – Mossoró/RN

CNPJ: 08.261.471/0001-65

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO DO PRESIDENTE

E VICE-PRESIDENTE DA ACDP

O Presidente do Conselho Deliberativo da Associação Cultural e Desportiva Potiguar
– ACDP, no uso de suas atribuições estatutárias, CONVOCA os senhores conselheiros
Natos e Efetivos desta instituição a se fazerem presentes na Assembleia geral
Ordinaria, conforme previsto no Estatuto Social, a ser realizada no dia 04 de
novembro de 2025, às 19:00 horas, no salão de eventos da FINNA FESTA, situada
Av Mota Neto, 286, Nova Betânia., Mossoró/RN, em primeira convocação a fim de
deliberar sobre as seguintes ordens do dia.

a) Escolha de Novos membros do conselho Deliberativo e sua diretoria
coordenadora.

b) Assuntos Diversos de interesse desta Associação.

A inscrição das chapas deverá ser realizada até 48 (quarenta e oito) horas
antes da data da eleição, ou seja, até o dia 02 de novembro, às 23h59, e
encaminhada ao presidente do conselho deliberativo.

Mossoró-RN, 28 de Outubro de 2025.

Marco Antônio Fernandes

Presidente do Conselho Deliberativo

		2025-10-28T16:20:57-0300